THÔNG BÁO
Về việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ

giải bóng đá 7 người Vô địch Quốc gia Bia Saigon Cup 2023 lần thứ hai

Công ty Cổ phần Bóng đá Việt (VietFootball) - Ban Tổ chức giải bóng đá 7 người Vô địch

Quốc gia Bia Saigon Cup 2023 (VPL-S4) quyết định sửa đổi, bổ sung Điều lệ giải tại mục

2.3 , 3.5.1.1 và mục 5.5, cụ thể như sau:

2.3 Các câu lạc bộ (CLB) tham dự giải:

* Khu vực miền Trung & Tây Nguyên:

- Câu lạc bộ Be Tong 26 Gia Lai

- Câu lạc bộ Hiếu Hoa - Quahaco

- Câu lạc bộ Hồng Lạc

- Câu lạc bộ OCB - Ân Phú

- Câu lạc bộ Tây Nguyên SBC

- Câu lạc bộ Xổ số kiến thiết Đắk Lắk

3.5.1.1 Số lượng:

- Trường hợp CLB chưa đăng ký chức danh Bác sỹ/Săn sóc viên thì sẽ được phép đăng ký

thêm 01 cán bộ với chức danh bắt buộc là Bác sỹ/Săn sóc viên.

5.5 Các quy định sau khi xếp hạng toàn giải:

- CLB xếp thứ 11 và 12 của HPL-S10 sẽ xuống thi đấu tại giải bóng đá hạng dưới hạng

đấu hiện tại một hạng trong mùa giải kế tiếp do VietFootball tổ chức.

- CLB xếp thứ 1 đến thứ 10 của SPL-S5 sẽ không phải tham dự Vòng loại (Play off)

SPL-S6 trong mùa giải kế tiếp do VietFootball tổ chức.

- Các CLB đạt thứ hạng cao tại ĐPL-S2 sẽ được ưu tiên tham dự ĐPL-S3 mà không

phải tham gia thi đấu Play off (nếu có). Thành phần và số lượng CLB ưu tiên do

VietFootball quyết định.

            Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Các thành viên tham dự Giải;

- Lưu VT;

TỔNG GIÁM ĐỐC

                   PHẠM NGỌC TUẤN

TỔNG GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC GIẢI

Phạm Ngọc Tuấn

CÔNG TY CỔ PHẦN BÓNG ĐÁ VIỆT

                    Số: 37/TB-BĐV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2023